
4 
 

Obor vzdělání 
66-41-L/01 Obchodník 

ŠVP Management a ekonomika obchodu    
 

Obor vzdělání Management a ekonomika obchodu zahrnuje ve své přípravě teoretické 
a praktické vyučování.  

Délka vzdělávání je 4 roky. 

Způsob přípravy je odvozen od odborných praktických činností v obchodním provozu, má 
výraznou orientaci na samostatné vykonávání zejména obchodně-provozní činnosti. Pro 
teoretické vyučování, hlavně odborné předměty, je využívaná multimediální učebna 
s interaktivní tabulí. 

Část výuky je věnována praktickému vyučování, které se organizuje formou odborného 
výcviku a odborné praxe.  

V tematickém plánu je zahrnuta výuka těchto předmětů: 

- účetnictví, ekonomika, 
- zbožíznalství, obchodní provoz a logistika, 
- informační a komunikační technologie (dále IKT). 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. 

Absolvent se uplatní na trhu práce v obchodních společnostech, firmách i jako živnostník 
v oblastech nákupu a prodeje zboží, marketingu, logistiky a propagace. Bude schopen vy-
konávat obchodně provozní i podnikatelské funkce, které jsou podmíněné středním vzdělá-
ním s maturitní zkouškou. 

Může zastávat tyto typové pozice: obchodník, obchodní zástupce, vedoucí expedice, odby-
tář, zásobovač a další středně manažerské funkce. 

To předpokládá zvládnutí profesní komunikace ve dvou světových jazycích, počítačovou 
gramotnost, vedení účetnictví a orientaci v oborové legislativě, dokonalou znalost odbor-
ných kompetencí v obchodních činnostech. 

Žák může pokračovat ve vysokoškolském studiu. 

  



5 
 

UČEBNÍ PLÁN 

66-41-L/01 Obchodník 

ŠVP Management a ekonomika obchodu   

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích  
hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. 
Český jazyk a literatura 3 3 3 3 
Cizí jazyk 1 3 3 3 4 

Cizí jazyk 2 2 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 - 

Matematika 3 3 3 3 

Dějepis 2 - - - 

Základy přírodních věd 2 - - - 

Fyzika 2 - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Ekonomika 2 2 3 3 

Obchodní provoz a logistika 2 2 1 1 

Písemná a elektronická komunikace 2 2 - - 

Účetnictví - 2 3 3 

Informační a komunikační technologie 1 2 2 1 

Psychologie  - - 1 - 

Právo - - - 2 

Zbožíznalství 2 2 2 3 

Propagace v obchodě - 2 - - 

Hospodářský zeměpis - - 2 - 

Odborný výcvik 6 6 6 6 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 35 34 34 33 
 

  


